



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG HANDELSDEPARTEMENT

Statsråden

Cermaq ASA
Styreleder Bård Mikkelsen
Postboks 144 Sentrum
0102 Oslo

Deres ref	Vår ref	Dato
	13/3166	14.10.2013

Bonusordning for ledere i Cermaq ASA i forbindelse med salg av Ewos

Jeg viser til din redegjørelse datert 26. juli 2013 angående bonusordningen for Cermaq's ledelse i forbindelse med salg av Ewos.

Tatt i betraktning den tette dialogen departementet hadde med styret i Cermaq i perioden april - juli og den rollen staten som hovedaksjonær i Cermaq fikk i de prosessene som pågikk, er jeg lite tilfreds med at staten ikke ble orientert om bonusordningen før eller etter de aktuelle bonusavtalene ble inngått i mai 2013. Tilleggsavtalene går, slik jeg ser det, klart ut over de synspunktene som vi som største aksjonær har gitt uttrykk for, og også ut over de prinsippene som gikk fram i den erklæringen styret la fram til generalforsamlingen i mai i år. Jeg mener de beste argumenter taler for at det ville vært naturlig å orientere departementet, og særlig etter at staten økte sin eierandel til 59,17 pst i juni. Dersom styret mente at det ikke kunne orientere én aksjonær før det ble kunngjort offentlig, mener jeg at styret, i lys av avtalens innretning med utbetaling av en betydelig bonus ved salg av Ewos, burde ha informert samtlige aksjonærer under den ekstraordinære generalforsamling den 11. juli 2013 da man stemte over saken.

Godtgjørelse av ledende ansatte er et forhold som ligger til selskapets styre. Jeg har forståelse for at styret i en situasjon hvor selskapet er i spill ønsker, for eksempel gjennom stay-on bonuser, å sikre at ledelsen lojalt samarbeider med styret for å utforske alternativer som sikrer aksjonærverdiene for samtlige aksjonærer. Dette kan spesielt være av betydning dersom resultatet av et slikt arbeid kan medføre usikkerhet for den enkeltes fremtidige jobbsituasjon. Samtidig viser jeg til at at den avtalte bonusordningen også gir bonus ved transaksjoner som i liten grad gir slik jobbusikkerhet for dem det gjelder, slik som ved salget av Ewos. Det er vanskeligere å se relevansen av en ekstra bonus i et slikt tilfelle. Jeg viser også til at NHD i denne saken la vekt på forslag og vurderinger fra selskapets ledelse. Kjennskapet til hvilke bonusavtaler som var inngått, kunne hatt betydning for Nærings- og handelsdepartementets vurderinger.

For staten som største aksjonær er det viktig at det sittende styret og eier sammen jobber for å finne langsiktig løsninger som er til beste for selskapet og dets aksjonærer. Dette krever god informasjonsflyt og samarbeid. Det er viktig at alle parter bidrar best mulig til dette i tiden fremover.

Med hilsen



Trond Giske